[image: image1.jpg]

ЛЕНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

        21.04.2016                                                                                    № 34/179

пгт Вахруши

	О  внесении изменений в решение Ленинской  сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Устава Ленинского сельского поселения, рассмотрев протест Кировской межрайонной природоохранной прокуратуры от 11.04.2016 № 02-03-2016 на Решение Ленинской сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение», Ленинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Решение Ленинской сельской Думы от 04.04.2013 № 6/30 «Об утверждении норм и Правил благоустройства территории муниципального образования Ленинское сельское поселение» (в редакции решений: от 10.09.2015 № 28/146) следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац первый пункта 8.6.5. изложить в следующей редакции: «8.6.5. На площадях зеленых насаждений запрещается:»;

1.2. пункт 8.6.6. изложить в следующей редакции: «8.6.6. Запрещается повреждение, самовольная вырубка, либо иным способом уничтожение зеленых насаждений, деревьев и кустарников, за исключением вырубки зеленых насаждений собственниками земельных участков, индивидуальных домовладений, приусадебных, дачных и садово-огороднических участков»;
1.3. в пункте 8.6.7. слова «рекомендуется производить» заменить словами «производится»;

1.4. в пункте 8.6.8. слова «рекомендуется брать» заменить словами «берется»;

1.5. пункт 8.6.9. изложить в следующей редакции: «Выдача разрешения на снос деревьев и кустарников производится после оплаты восстановительной стоимости. Если указанные насаждения подлежат пересадке, выдача  разрешения производится без уплаты восстановительной стоимости. Размер восстановительной стоимости зеленых насаждений определяется администрацией муниципального образования. Восстановительная стоимость зачисляется в бюджет муниципального образования.»;
1.6. в пункте 8.6.10. слова «взимать восстановительную стоимость» заменить словами «взимается восстановительная стоимость»;
1.7. пункт 8.6.11. исключить;
1.8. пункт 8.6.12 изложить в следующей редакции: «За незаконную вырубку, повреждение, либо иным способом уничтожение зеленых насаждений, деревьев и кустарников виновные лица несут ответственность в соответствии с законодательством»;

2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления» сельского поселения.

Глава поселения

                                 С.В. Савиных
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель  главы администрации

поселения                                                                                        Г.Н. Логунова

PAGE
1